平成 22 年６月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社 イトーヨーギョー

代表者名 代表取締役社長 畑中  浩

  （コード番号  5287 大証二部）

問合せ先 取締役管理部長 霞 良治

（ＴＥＬ０６－４７９９－８８５０）

公益財団法人財務会計基準機構への加入状況および

加入に関する考え方等に関するお知らせ

 当社は、平成22年３月31日時点において公益財団法人財務会計基準機構（以下、機構）

へ加入していないため、株式会社大阪証券取引所の定める上場有価証券の発行者の会社情

報の適時開示等に関する規則第２条第６項の２に基づき、機構への加入状況および加入に

関する考え方等について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成22年３月31日現在における機構への加入状況

  加入しておりません。

２．会計基準等の内容の適切な把握、会計基準等の変更等への的確な対応体制の整備状況

   当社では、会計基準等の内容や変更等に対しては、監査法人との連携に加え、各種

団体の主催する講習会への参加等、積極的な情報収集活動に努めており、適時適切な

時期にそれらを把握し対応してきております。開示につきましても社内・社外のチェ

ック体制を整備して信頼性を確保しております。

３．機構への加入に関する考え方

当社は、会計基準等の内容や変更等ついて適切に把握することは重要な課題である

と認識しております。

また、当社では、厳しい経営環境のなかで全社をあげて経費削減対策を行っており、

特に費用対効果を重視しております。

これらのため、上記２．に記載の方針を継続していくとともに、機構の事業活動内

容および目的を念頭に置き、引き続き加入への検討を行ってまいります。

以上